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I musikkens verden er det 
afgørende til enhver tid og 
på stående fod, at kunne 
identificere kammertonen. 
Det rene A. I andre sam-
menhæng har det at kende 
kammertonen været en for-
udsætning for udveksling af 
ord med ønsket om et godt 
samarbejde til følge. 

Det tror jeg, at vi alle er enige 
om. Alligevel nævner vores 
formand i sin årsberetning, at 
kammertonen desværre nogle 
gange i klublivet er svær at ramme 
og bliver erstattet af det høje C i sin 
ikke alt for reneste form. Et skingert 
C til stor fortrydelse for dem, som 
måtte være i nærheden. 

Forståelsen af budskabet bliver ikke 
bedre af, at man råber, skulle jeg 
hilse og sige fra min salige mor, som 
var konservatorieuddannet opera-
sangerinde. 

Vi taler meget om at holde en god 
tone, og vi oplever, hvor svært det 
kan være i mødet med dem, som 
ikke fatter en bønne af, hvad der lige 
blev sagt. Og det i en roklub fyldt til 
randen med særdeles kloge men-

KAMMERTONEN ER STADIG ET RENT A

Indmeldelse 
Indmeldelse sker lettest ved at ud-
fylde den elektroniske formular på 
klubbens hjemmeside (www.Dan-
skeStudentersRoklub.dk) eller ved at 
udfylde og indbetale et indmeldelses-
girokort. Indmeldelsesgirokortet kan 
findes på kontorets dør i bådhallen. 
Indbetalingen dækker de tre første 
måneders kontingent. 

Adgang til klubben 
Adgang til klubben sker ved hjælp af 
en elektronisk ”nøglebrik”. Nøglebrik-
ken fås ved at skrive til brikogskab@
gmail.com og oplyse medlemsnum-
mer og navn. Samtidig indbetales 
depositum, kr. 200,- på reg. nr. 3219, 
konto nr. 3219944128. Når deposi-
tum er modtaget, gøres brikken klar, 
og du får besked på mail om afhent-
ning.

Kontingent 
Kontingent opkræves kvartalsvis for-
ud via giro eller betalingsservice. Ved 
overskridelse af betalingsfristen på-
lægges et gebyr på 25 kr. pr. rykker. 
Hvis rykker krydser forsinket indbe-
taling, kan der ses bort fra rykkeren, 
men gebyret vil blive opkrævet det 
følgende kvartal. Kontingentet er 
825 kr. pr. kvartal. Medlemmer i al-
dersgruppen 20-24 år betaler 550 kr. 
og unge under 20 år 275 kr. pr. kvar-
tal. Det første kvartals kontingent er 
dog 825 kr. uanset alder.

Adresseændring 
Adresseændring: Henvendelser om 
adresseændring og manglen de leve-
ring af bladet skal rettes til kontin-
gentkassereren på e-mail adressen: 
kon tingent@DanskeStudentersRo-
klub.dk

Udmeldelse 
Udmeldelse skal ske skriftligt til kon-
tingentkassereren, enten pr. brev til 
DSR eller pr. e-mail  til kontingent@
DanskeStudentersRoklub.dk. Ud-
meldelse skal ske med mindst 3 
dages varsel til den første dag i en 
kvartalsmåned (1/1, 1/4, 1/7 og 1/10). 
Genindmeldelse fra personer, der 
har udmeldt sig af klubben inden for 
de seneste 12 måneder, accepteres 
kun mod betaling af kontingent for 
perioden fra udmel delse til genind-
meldelsen. 

nesker, som har gået i livets skole i 
kortere eller længere tid. 

Når det så er sagt, så er der et stykke 
vej fra de gode intentioner om 
høvisk tale og ordentlig opførsel, til 
effektuering af samme, fordi livet og 
hverdagen kommer på tværs.

En dårlig dag på kontoret, manglen-
de mad og drikke, hylende unger 
og gøende hunde, for ikke også at 
skulle finde sig i de mange idioter 
i trafikken, er ikke det allerbedste 
udgangspunkt for at møde veloplagt 
op til passioneret træning. Låget 
ryger af kedlen, så det kan høres og 
mærkes. I en sådan grad, at vi må 

konstatere, at DSR, alene af den 
grund er blevet valgt fra, når nye 
potentielle medlemmer er vendt 
om i døren med et ”nej, tak!”. De 
har ikke følt sig velkomne! 

Ups! Av! Det svier, når vi gerne vil 
føre os frem som spitzenklasse, 
toppen af poppen… 

Livet i vores roklub bør være 
det, hvor ånd, krop og sjæl kan 
blive restitueret og bragt i zen. 
Vi mødes om fælles interesser 
og forskellige formål med vores 

medlemskab. Om man vil være moti-
ons- eller verdensroer, barvagt, opva-
sker, træner, instruktør, bestyrelses- 
eller udvalgsmedlem, er underordnet 
og ligeværdigt. Ingen er mere, ingen 
er mindre. 

Klangbunden i klublivet er ordentlig-
hed, og harmonierne skal hele tiden 
justeres, så disharmonierne ikke 
spolerer oplevelsesglæden. 

Vel mødt til en fredelig og festfyldt 
vintersæson. Vi lægger ud med alle 
tiders generalforsamling i fred og 
fordragelighed. 

AL

Forside: Til DM i Sorø vandt vores uni-roere 
Asbjørn Torps Mindepokal for første gang. 
Foto Lena Baden

Læs kaproningschef Mads Fischers beretning 
og se billederne  fra DM i Sorø side 10. Oven-
for DSR’s kvindeotter, der vandt DIF-mester-
skab for første gang. Foto Lena Baden

Peter Munch
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Ved sidste års generalforsamling 
vedtog vi en revidering af vores 
vedtægter. En del ting blev taget 
ud, en del blev skrevet om, så det 
rent faktisk følger den praksis, 
som vi arbejder efter i DSR, og 
igen kom der helt nye tiltag til.

Et af de nye tiltag er associeret 
medlemskab. Dette skal gøre det 
muligt for tidligere medlemmer 
eller nuværende medlemmer, som 
flytter væk fra København, fortsat at 
kunne beholde deres tilknytning til 
DSR. Tiltaget åbner også op for, at 
medlemmer af andre klubber kan 
melde sig ind i DSR og komme til at 
ro i Københavns havn eller tage med 
på for eksempel Hjelmsjö lejren.

Kravet er, at man på samme tid er 
medlem af en anden roklub, og der 
maksimalt må ros 100 km i både fra 
DSR (plus lidt flere praktiske regler). 
Der er allerede en håndfuld, som har 
benyttet sig af dette tilbud, og vi hå-
ber, at det stille kan gro i fremtiden 
og styrke medlemmers muligheder 
for fastholdelse i DSR, selvom de 
måtte flytte væk fra København.

Strategidag med medlemmerne
Lørdag d. 7. januar mødtes godt 
30 medlemmer med størstedelen 
af bestyrelsen for at drøfte strategi 
for Danske Studenters Roklub. Set i 
bakspejlet var ”strategidag” måske at 
tage for store ord i brug, for det er 
sin sag at lave en strømlinet strategi 
på kun 3-4 timer. ”Målsætninger for 
2023” var måske et mere korrekt 
navn.

Det blev besluttet af arbejde med tre 
konkrete tiltag i 2023:

Vi har fået nyt legetøj til voksne – et uden-
dørs stativ, der kan bruges til alle former 
for stræk, bøj, hæv, træk, hiv og skub.Her 
indvier træner Marta Kempf (th) stativet 
den 12. oktober. Foto Lena Baden

Et år med udvikling 
og fastholdelse

Af Kasper Haagensen

• Motionsroning skal styrkes som 
holdtilbud

• Tal pænt til hinanden
• Bedre formidling, information og 

beskrivelser

En ting er at afholde et ”strategimø-
de”, noget andet er, når det bliver 
hverdag, og konkrete handlinger skal 
føres ud i livet.

Nye tilbud for motionsroning
På motionsroning er der lavet en 
række nye tilbud, så der er kommet 
trænere både ved ergometertræning 
og på vandet. Det har ikke altid været 
lige nemt, for med motorbåde, som 
har været ude af drift, har delingen 
af motorbådstid været lidt op og ned. 
Viljen er der, og arbejdet fortsætter.

Taler vi pænt eller ...?
Er vi blevet bedre til at tale pænere 
til hinanden i klubben? Dette vil nok 
altid være et individuelt svar, for der 
er sjældent to sider af samme sag. 
Personligt har jeg selv været i dialog 
med medlemmer, som havde brug 
for et godt råd om ikke at råbe og 
tro, at man på den måde fik mere 
ret. Det er dog med sikkerhed et om-
råde, vi alle kan blive bedre til, selv 
på travle dage på bådebroen skal vi 
huske at bevare fatningen, når flere 
hold skal ind og ud på samme tid.

PR-team så dagens lys
Der er blevet dannet et PR-team, 
som arbejder med vores informatio-
ner og har lavet guidelines for, hvor-
dan vi som klub kan blive bedre til at 
komme ud til nye medlemmer. Der 
er rigtigt gode takter, så det bliver 
spændende at følge dette arbejde 
over de næste år.

Den Gamle Dames makeover
Klubhuset er også under konstant 
udvikling, og siden sidste år er Syd-
terrassen blevet renoveret, og når 
I kommer til at læse denne beret-
ning, vil der også være kommet en 
masse fitness udstyr op på vores nye 
træningsterrasse. Personligt er jeg 
meget glad for resultatet, og de med-
lemmer, som har brugt det, har som 
jeg selv udtrykt sig meget positivt om 
resultatet.

Nu er nordterrasseprojektet og 
robassinet gået i gang. Dette skal stå 
klar til vintersæson-start. Terrassen 
bliver bedre isoleret, der kommer 
træ på som overflade og ud mod ve-
jen en petanquebane. I de 35 år, jeg 
har været medlem af klubben, har 
man kun benyttet den del af vores 
terrasser, som der har været fliser 
på, til spisning. I fremtiden får vi nu 
langt flere muligheder for klubak-
tiviteter, om det så er træning eller 
socialt samvær. 

Dobbeltbrug af robassinet
Robassinet skal have skiftet de 
bærende konstruktioner over vin-
duerne, ligesom bassinet i sig selv 
får et løft. Planen er, at man om 
vinteren skal kunne ”fylde” bassi-
net op, så rummet kan bruges til et 
stort træningslokale. Når det så igen 
bliver sommer, fjerner vi pladerne 
for bassinet, så der igen er mulighed 
for at lave instruktion af vores nye 
medlemmer.

Wayfinding
Klubhuset er også løbende blevet 
malet, og der er sat navneskilte op, 
så det er blevet lettere ikke mindst 
for vores nye medlemmer at vide, 
hvor Kongeværelset er eller Slyngel-
stuen.

Medlemstilvækst
Der kommer heldigvis hele tiden nye 
medlemmer til, og vi har i år fået ca. 
160 nye medlemmer, hvilket er gan-
ske flot. Det bliver så endnu bedre, 
når vi sammenligner med antallet af 
udmeldelser. Der har vi en med-
lemsvækst på 20 i forhold til samme 
tidspunkt sidste år. 

Resultatet er en 
kollektiv 

FORMANDENS BERETNING

indsats fra alle og fortæller, at vi er 
en attraktiv klub at være medlem 
af. Det skal vi fastholde og finpudse 
endnu mere i fremtiden.

Presset driftsøkonomi
Trods flere medlemmer er klubbens 
driftsøkonomi stadig presset. Øgede 
tilbud som crossfit året rundt, flere 
hold med trænere, ønsker om øget 
rengøring med mere gør, at vi i årets 
regnskab måske lige holder skindet 
på næsen. Det er dog bevidste valg, 
der er taget, og jeg vil forsvare et 
hvilket som helst tilbud, som kan 
skabe flere og bedre aktiviteter for 
medlemmerne.

Fokus på kajakroning
Et af mine fremtidsønsker er 

bedre forhold for vores 
kajakmedlemmer 

til vintertræ-
ning. 

Uanset hvordan man prøver at 
forklare det, så er det ikke et om-
råde, som har været prioriteret, og 
det synes jeg er på tide at gøre op 
med. Derfor er en del af planen, at 
renoveringen af bassinrummet skal 
give faste pladser til kajakergome-
tre og mulighed for at træne på de 
samme attraktive tidspunkter, som 
vores øvrige store hold. Dertil vil jeg 
forsøge at finde midler i bestyrelsen 
til at forøge antallet af kajakergome-
tre for fremtiden, hvilket jeg håber 
kan lykkes.

At være formand for Danske Studen-
ters Roklub er et privilegie. Det er en 
stærk roklub og en roklub med en 
masse skønne medlemmer. At være 
medlem af Danske Studenters 
Roklub er også et privile-
gie, og sammen skal 
vi passe på dette 
privilegie.

Vi har haft en lille medlemstilvækst i år efter en kollektiv indsats for at holde fast 
i vores nye medlemmer. Alligevel har vi stadig en lidt presset driftsøkonomi, der 
blandt andet skyldes, at vi har øget tilbudene. Men det er et vilkår, hvis vi fortsat 
vil have en attraktiv klub – og det vil vi.



En sæson  
med mange 
eksperimenter

Med udgangen af september har 
årets udendørsinstruktion af 
kaniner nået sin ende. Ligesom i 
de foregående år har antallet af 
nyindmeldte medlemmer været 
for nedadgående, og vi har i år 
haft 103 kaniner under instruktion 
mod 115 sidste år. 

Nogle af disse har været overflyttere 
fra andre roklubber eller genstarte-

re - altså gamle medlemmer, som 
har valgt at tage roning op igen som 
fritidsaktivitet. 

Af de 103 nye medlemmer har 65 af 
dem opnået roret. Det er 62 % sam-
menlignet med 60 % sidste år og 53 
% i 2021. Enten er vi blevet dygtigere 
i instruktionen til at afvikle instrukti-
on og fastholde de nye medlemmers 
interesse, eller også har de nye med-
lemmer, som melder sig ind, generelt 
et højere engagement i roning og 
klubben. I Instruktionsudvalget (IU)
tror vi på, at det er en god blanding.

I år havde IU på opfordring og 
sammen med øvrige engagerede 
klubmedlemmer forsøgt at omstruk-

turere dele af instruktionen. Arbejdet 
blev udført som inspirationsmøder 
med instruktører og kaniner i en 
arbejdsgruppe. Det overordnede for-
mål var at give kaninerne en større 
social base fra start og dermed øge 
trivslen hos og fastholdelsen af de 
nye medlemmer. Dette blev forsøgt 
implementeret gennem længere før-
stegangsinstruktioner, som udover 
ergometerinstruktion og træning i 

robassin indeholdt to ture på vandet 
med en mellemliggende spisepause. 

Efter halvanden måned med den-
ne type førstegangsinstruktion og 
feedback fra både instruktører og 
kaniner, valgte IU at gå tilbage til den 
“gamle” model, hvor der er afsat ca. 
tre timers instruktion inklusiv roer-
gometer, robassin, en kort pause til 
en snack og lidt snak og så én tur på 
vandet. De forbedrede rokundskaber 
efter førstegangsinstruktion opve-
jede ikke, at det var svært at finde 
instruktører, der kunne afsætte op til 
fem timer til en førstegangsinstruk-
tion. Det er hensigten at fortsætte 
med den “gamle” model i næste 
sæson.

derefter fejret med et glas bobler 
og modtagelse af dåbsbevis, inden 
der blev taget hævn over døbere og 
hjælpere.

I år stod Instruktionsudvalget som 
noget nyt for dåbsmiddagen, hvor 
godt 80 medlemmer deltog. Med 
mange medlemmers gode hjælp - 
før, under og efter - lykkedes det at 
afvikle middagen med begrænsede 
arrangørkræfter. Der var tale og 
sang for årets kaniner og pingviner 
såvel som aftendåb af et par enkelte 
kaniner og pingviner, der ikke deltog 
om eftermiddagen. I alt blev ca. 30 
kaniner og pingviner døbt i år.

Vinterinstruktion
Ergometerinstruktionen 2023/2024 
startede i år op 30. september. 
Her har nyindmeldte medlemmer 
mulighed for at lære at ro ergometer, 
sammen med årets kaniner og ping-
viner, der ligeledes er velkomne til at 
deltage, indtil ergometertrænings-
holdene starter op. Instruktionen 
foregår hver lørdag kl. 10.30-11.30 og 
fra november også tirsdag kl. 18.00-
19.00 gennem vinteren.

Boats, Beats and Comedy
Styrmandslauget tog som i 2022 ini-
tiativ til at afholde Boats, Beats and 

sæson med varierende succes. En 
håndfuld gode klubmedlemmer stil-
ler op til at hjælpe nye medlemmer 
tilrette, men det har varieret en del, 
hvor meget kaninerne ønsker at gøre 
brug af ordningen. For at hjælpe de 
frivilliges motivation som buddy, har 
vi derfor lavet om på ordningen. Det 
betyder, at kaninerne i deres vel-
komstbrev skal kontakte IU via e-mail 
for at få tildelt en buddy. Tidligere 
har alle nye medlemmer automatisk 
fået tildelt én.

Kunne du have lyst til at blive buddy 
for de nye medlemmer den kom-
mende vinter og sommersæson, så 
skriv endelig til Instruktionsudvalget 
på instruktion@danskestudentersro-
klub.dk.

Styrmandsuddannelse
I sæsonen 2023 har vi igen i år sam-
men med kajakafdelingen afholdt 
tre teoretiske styrmandskurser for 
medlemmer med ønske om at opnå 
begrænset styrmandsret og kajakret. 
Dele af vores undervisningsmateriale 
til uddannelsen er i år blevet oversat 
til engelsk, og det er derfor blevet 
lettere for vores udenlandske ro-
kammerater at komme igennem den 
teoretiske del af uddannelsen.

Som de øvrige år har vi fra medio 
august og frem kun taget overflyttere 
ind med henblik på at sikre, at alle 
nye medlemmer både kunne blive 
færdige med instruktionen inden 
udgangen af september og får det 
bedste møde med de forskellige øvri-
ge tilbud i klubben.

Kanin- og pingvindåb 2023
Årets kanin- og pingvindåb foregik, 
traditionen tro, med et løb for delta-
gerne, hvor de i blandede hold skulle 
konkurrere på forskellige poster. Der 
var fem poster, der hver især blev 
repræsenteret af udvalg og trænings-
tilbud i klubben. 

Kaninerne og pingvinerne mødte i år 
Fru Kong Neptun og hendes følge. 
Inden de blev døbt, holdt Fru Kong 
Neptun en tale om deres fremtid 
som ægte roere, med opbakning fra 
hendes vikingefølge. 

Derefter blev alle med bind for 
øjnene ført igennem en labyrint, hvor 
der konstant var en overhængende 
fare for at blive overhældt med vand 
af de glade døbere. Efter labyrin-
ten, var det tid til at møde Fru Kong 
Neptun og slisken, som sørgede for, 
at alle endte i vandet og dermed blev 
døbt til ægte roere at være. Det blev 

Comedy for medlemmer og gæster. 
Arrangementet fandt sted lørdag 
d. 10. juni. Interesserede udefra-
kommende havde her mulighed 
for at komme og prøve at ro i løbet 
af eftermiddagen, og om aftenen 
havde de på lige fod med nuværende 

medlemmer mulighed for at deltage 
i middag på nordterrassen og fest til 
den lyse morgen. 

I alt kom 15 gæster forbi til roinstruk-
tion, som blev afviklet med hjælp 
fra fire instruktører. Indtrykkene fra 
gæsterne samt tilbagemeldingerne 
fra instruktørerne gik på, at det hele 
forløb vellykket, og at alle havde en 
god oplevelse. Seks af de besøgen-
de har efterfølgende meldt sig ind i 
klubben.

Buddyordning
Buddyordningen har kørt igen denne 
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INSTRUKTIONSROCHEFENS BERETNING

Tekst Simone Krog/Foto Steen Knudsen

”Kunne du have lyst til 
at blive buddy for de nye 
medlemmer den kom-
mende vinter og sommer-
sæson, så skriv endelig til 
Instruktionsudvalget ”

Ovenfor: Ergometerinstruktion af kaniner. På modsatte side er nye roere til prøveroning på 
vandet for deltagere i ”hvervekampagnen” Boats, Beats & Comedy.



Til den begrænsede styrmandsret er 
der desuden blevet afholdt et enkelt 
praktisk styrmandskursus, hvor fem 
medlemmer deltog og opnåede den 
begrænsede styrmandsret. Derud-
over er der et enkelt medlem fra et 
instruktionsforløb sidste år, som har 
færdiggjort sin styrmandspraktik 
denne sæson. Der er fortsat mange 
styrmandsaspiranter, men der har 
desværre ikke været større opbak-

ning til at få igangsat nogle hold til 
den praktiske instruktion.

Til gengæld har der været stor tilslut-
ning til at få lavet entringsøvelser i år. 
Det er velkendt, at man som en del af 
styrmandsuddannelsen skal lære at 
entre en båd fra vandet, så man ved, 
hvad man skal stille op, hvis man 
kæntrer. 

Udover styrmandsaspiranterne, så 
skal instruktørerne lave entringsøvel-
se hvert tredje år for at vedligeholde 
deres instruktørret, og I år har man-
ge instruktører netop fået genbesøgt 
entringsøvelsen. Hertil kommer, at 
kaniner i år har været særligt gode til 
at hoppe i vandet, mens det stadig 
var nogenlunde lunt, og flere end 
normalt har således fået bestået en-
tringsøvelsen. I år er der registreret 
hele 41 beståede entringer; heraf syv 
styrmænd, 14 instruktører og hele 20 
kaniner.

I år er første gang efter vores 
omstrukturering af vores uddannel-
ses- og rettighedssystem, at vi har 
afholdt den udvidede del af styr-
mandskurset. Kurset blev afviklet af 
to omgange, hver over én weekend, 
hvor både teori og praktik indgik. I alt 
er syv kommet gennem dette kursus. 
Det er hensigten at afholde endnu et 
kursus til foråret, hvis der er interes-
se fra medlemmerne for at deltage.

Coastal og scullerinstruktion
I år foregik coastalinstruktionen, som 
den har gjort de fleste forgangne år. 
Medlemmer, der har været interesse-
rede i at opnå coastalret, på eget ini-
tiativ har taget kontakt til coastalin-
struktører for at få coastalerfaring og 
opbygge de nødvendige rotekniske 
og manøvreringsmæssige færdighe-
der. Coastalinstruktionen har således 
været drevet af en lille håndfuld 

frivillige, som har hjulpet fem antal 
medlemmer til coastalret i år.
Grundet begrænsede frivillige 
ressourcer blev scullerinstruktion i 
Svanemøllen i år kun tilbudt til de 
medlemmer, der gennem længere tid 
har opbygget erfaring i scullerroning 
med det formål, at de hurtigst muligt 
kan få færdiggjort instruktionen og 
blive indstillet til scullerret. Efter årets 
Hjelmsjö-lejr har ét medlem opnået 
scullerret.

Tusind tak til alle instruktører og 
frivillige, der har hjulpet IU i sæson 
2023
Igen i år vil vi i Instruktionsudvalget 
gerne sige tusind gange tak til alle, 
som har bidraget til uddannelsen af 
klubbens medlemmer, med at afvikle 
BBC og kanindåb samt bidraget med 
input til at udvikle rammerne for 
vores instruktion.

Det er jeres fortjeneste, at instruk-
tionen kører rundt, at vi kan tage 
imod nye medlemmer og give dem 
en god oplevelse med roning, og at vi 
samtidig kan gøre hinanden dygtige-
re som både instruktører og roere. 
Vi er i IU meget taknemmelige for alt 
det, I hjælper os og klubben med, og 
vi håber, at I også har lyst til at give 
os en hånd både i den kommende 
vintersæson og sæson 2024!

Hvis du på nuværende tidspunkt ikke 
er aktiv som instruktør, og du kunne 
tænke dig at hjælpe til med uddan-
nelse af klubbens medlemmer i 2024, 
eller måske allerede i vintersæsonen 
2023-2024 indendørs, så tag fat i en 
af os fra udvalget allerede nu – vi 
glæder os til at høre fra dig!

Langtur i Tolo, Grækenland. En sikker succes hvert andet år.

LANGTURSROCHEFENS BERETNING

Af Niels Bak Henriksen
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Instruktion på vandet, hvor kaninerne lærer at lægge ind til broen. 

På instruktionskemaet hører også bådklargøring.
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FLOT LANGTURSÅR 
MED STOR VARIATION
Langture giver først og fremmest 
oplevelser, der ligger langt ud over 
vores daglige roning. Gennem vo-
res sport får vi naturoplevelser og 
oplevelser med hinanden, vi ikke 
får på korte ture.

Sammen med andre ture og arrange-
menter såsom Hjälmsjö, løvsprings- 
og løvfaldsture, novemberturen til 
Strönhult og vinterens O-løb er det 
noget, vi gør på tværs af klubben. De 
er flødeskummet på roningen og den 
lim, som får både klubben og den en-
keltes roliv til at hænge sammen, selv 
når hverdagen byder på knas med 
træningsholdet eller arbejdstider, der 
gør det vanskeligt at passe rotiderne. 

Vores medlemsstatistikker har i flere 
år vist, at medlemmer, der ror flere 
end to langture om året, har en ud-
meldelsesprocent på nul. 

2023 har været et flot langtursår. Ak-
tiviteten ligger lige lidt under det høje 
aktivitetsniveau for de sidste par år. 
Det skyldes nok blandt andet, at der 
i år ikke var nogen fælles klubtur i 
sommerferien. 

Tolo og Berlin
Til gengæld skete der en masse 
andet, og variationen har været 
meget stor. Der har været den hvert 
andet-årlige bade- og roferie til Tolo i 
Grækenland, den smukke natur- 
oplevelse på floder, søer og kanaler i 
området sydøst for Berlin, en række 
weekendture i Danmark fra Sønder-
borg til Bornholm og en skøn kanin-
langtur til Nykøbing Falster. Vi har 
fået alt, hvad hjertet begærer i både 
landskaber og vejr – inklusive en tur 
til Aalborg, som stort set blæste væk. 
Sådan er det også nogle gange, men 
hyggeligt var det nu alligevel. 

Gang i selvarrangerede ture
Og så er det endda kun de opslåede 
ture. For i 2023 kom der for alvor 
gang i de selvarrangerede ture igen, 
og en række forskellige grupper har 
været afsted. Som med al anden 
roning, kan man også på langture 

samle et par af sine bedste rokam-
merater og tage af sted – bare der er 
en langtursstyrmand med i båden. 

Der var både ture på Dalslandskana-
len i Sverige, weekendture herhjem-
me, en båd var rundt om Fyn, og en 
enkelt roer, Freja, roede hele vejen til 
Stockholm sammen med to roere fra 
andre klubber. (Så hvis I har undret 
jer over, at der på et tidspunkt lå to 
gæsteroere højt oppe i rostatistikken, 
har I forklaringen her – og så kan I 
ellers bare tage jer sammen!).

Færre endagsture
Eneste minus er måske, at det ud 
over motionsudvalgets traditionelle 
ture på søerne i Nordsjælland har 
ligget lidt tyndt med endagsturene, 
som ofte trækker lidt andre deltagere 
end ferie- og weekendture. Af de to, 
der var planlagt, blev en coastaltur 
til Stevns aflyst på grund af vejret, og 
en tur til Flakfortet samme dag endte 
som en havnetur. 

Vi lover flere langture i 2024
Det vil Langtursudvalget godt love 
bod og bedring for næste år, så der 
bliver lidt flere dagsture. Nu kigger 
vi ellers ind i et rigtig flot langtursår i 
’24. Der pusles med planer om en hel 
buket af udlandsture – Paris, Kroati-

en, Rügen og den svenske skærgård. 
Det er langt fra sikkert, at de alle 
sammen bliver til noget, men bare 
det, at folk kaster sig over at under-
søge det, viser noget om engage-
mentet og lysten. 

Det står også allerede nu klart, at der 
som sædvanlig bliver ture i de lange 
weekender i foråret. Blandt andet er 
der i pinsen booket både og over-
natning i roklubben i Schwerin i det 
nordlige Tyskland, hvor en række fine 
søer ligger og venter. 

Simone Krog er ny langtursstyrmand 
i år, og et par mere har allerede 
aspirantture under forberedelse. 

Tak til alle dem, som har arrangeret 
ture – uden dem ingen langtursro-
ning – og til medlemmerne af lang-
tursudvalget for deres indsats. 

År Langture* Medl. på 
langture**

Bådkilo-
meter ***

2023 95 74 3383

2022 100 97 3681

2021 116 96 4130

2020 25 41 818

2019 97 97 2195

* Det er lidt tilfældigt om fx en seksdagestur bli-
ver skrevet ind som én tur eller som seks, men 
overordnet giver det samlede tal et fingerpeg. 
** Det er forskellige medlemmer, der har været 
afsted. Mange har været på mere end én tur. 
*** Bådkilometer er hvor langt de både, der 
har været afsted, har roet. Da de fleste langture 
bliver roet i toere, så kan man gange med lidt 
over 3. 

”Vores medlemsstatistikker 
har i flere år vist, at med-
lemmer, der ror flere end 
to langture om året, har en 
udmeldelsesprocent på nul.”



I min rolle som kaproningschef har 
jeg oplevet en spændende opstart. 
I begyndelsen af året stod vi uden 
den brede trænerskare, som vi 
tidligere havde haft. Det blev tyde-
ligt, at manglen på ”rytme” under 
corona-pandemien havde gjort det 
svært for nye roere at finde fodfæste 
i kaproningen. 

Tingene kommer ikke bare af sig selv, 
og jeg har derfor sat fokus på mere 
tid med roerne. Med vores super 
ihærdige trænere har vi genfundet 
rytmen, og det ses tydeligt i vores 
voksende gruppe af glade universi-
tetsroere. De er gået fra at bestå af 
en ”hård kerne” på 6-8 roere til nu 
at kunne stille op med hele 2 styk 8+ 
både til DM. De har også markeret 

sig ved at deltage i de fleste danske 
universitetsroningsløb og tage alt, 
hvad der var at tage.

Sverri Nielsen vendte tilbage sidste 
vinter og viste, at han stadig hører til 
blandt verdenseliten ved at kvalifi-
cere sig til OL 2024 i Paris. Desværre 
lykkedes det ikke vores W4- med 
Astrid Steensberg fra DSR, som var 
tæt på kvalifikationen i den indleden-
de runde, eller vores W2-, hvor Lærke 
Rasmussen i båd med Fie Udby (KVIK)
blev sat tilbage på grund af sygdom.  

Men vores kvinder er stærke, og jeg 
tror på, at de har, hvad der skal til for 
at kvalificere sig til OL 2024 og kon-
kurrere med de bedste i verden.

Som sagt kommer tingene ikke bare 
af sig selv, og nogle mennesker skal 
kæmpe mere end andre for det. Jeg 
håber, at alle i klubben vil tage rigtig 
godt imod vores (tror jeg) første 
pararoer Karina som træner for at 
vise sin styrke ved de Paralympiske 
Lege. Hun trænes af vores helt egen 
Morten Tibian. Vi håber, at Karina 
og Mortens samarbejde vil vise DSR 
frem på fornemmeste vis til de Para-
lympiske Lege!

Første DIF-mesterskab i W8-
Resultatmæssigt har vi haft en 
fornuftig sæson, nationalt såvel som 
internationalt med medaljer ved U23 
EM, World Cups og diverse nationale 
konkurrencer. 

VI HAR FUNDET RYTMEN
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KAPRONINGSCHEFENS BERETNING

På modsatte side: Sverri Nielsens familie var i Beograd for at følge ham til VM og vise det færøske flag. Glæden var stor, da finalepladsen var 
i hus, og han dermed kvalificerede sig til OL i 2024. Desværre vandt han ingen medalje i finalen. Ovenfor jubler Silje Siefert, Cecilie Brünnich, 
Nikoline Laidlaw og Nanna Vigild over sejr ved DM i W4- i Sorø. Foto Lena Baden.

AF Mads Fischer

DSR’s kaproere er stærke og har, hvad der skal til for at lykkes internationalt. Sverri Nielsen  
har kvalificeret sig til OL i 2024. Og så høstede vi 12 medaljer til DM i Sorø – fem af guld.



Vi har også erobret flere DIF-mester-
skaber i kortbaneroningen. Ved DM 
vandt vores kaproere imponerende 5 
guld-, 4 sølv- og 3 bronzemedaljer. 

Vi har også skrevet os ind i historie-
bøgerne med vores første DIF-me-
sterskabsguld i dameotter, som 
belønnedes med Prinsesse Benedik-
tes vandrepokal. 

Universitetspokalen kom ”hjem”
Dertil cementerede Uni-holdet vores 
position som Danmarks stærkeste 
studenterklub og vandt Asbjørn 
Torp-mindepokalen (se billedet på 
forsiden) for første gang. Jeg tror på, 
at denne præstation ville have fået 
et stort smil frem på Asbjørns ansigt, 
hvis han havde været her i dag.

DSRs 
kapro-

ere skrev 
rohistorie i 

september, da 
de vandt det før-

ste DIF Mesterskab 
i kvindernes otter. På 

højre side af båden Calina 
Schanze, Silje Siefert, Christi-

ne Cardel og Astrid Steensberg. 
På venstre side Mathilde Kiilgaard, 
Cecilie Brünnich, Nanna Vigild og 

Nikoline Laidlaw. Til højre har Fie Udby 
fra KVIK i den grad Mads Fischers ryg under 

pakning af bådene til DM. Nedenfor gør 
kaproerne sig klar til en fortjent DM-fest efter  

et hårdtpakket løbsprogram. Foto Søren Strange

Tv. Sverri Nielsen har netop vundet sit 9. 
danske mesterskab i singlersculler. Han slog 
Bastian Secher (tv.) fra Roskilde Roklub og 
Aksel Dybdahl Poulsen (th) fra KR. Foto Lena 
Baden

Hjerne og hjerte til at blive bedre
Der er en del diskussion om, hvor-
dan vi skal sikre dansk roning i frem-
tiden, da det er klart, at vi tidligere 
stod stærkere. 

Meget fokus lægges på, hvad andre 
lande gør, men jeg tror på, at vi gør 
klogt i at tage vores egen vej og gøre 
det, der virker for os. Vi kan ikke 
vinde over andre lande baseret på 
antallet af roere, økonomi eller godt 
vejr. Men vi i DSR har hjernen og 
hjertet til at sikre, at vores roere når 
det højeste niveau på den smarteste 
måde og med de bedste oplevelser.

Tak til 
Jeg vil gerne udtrykke en særlig tak 
til vores Masters-roere, som har 
bidraget kontinuerligt hele året med 
at vedligeholde vores både og at 
deltage i klubbens aktiviteter som 
løbsarrangører og dommere, hvilket 
er afgørende for, at klubben og ro-
ning i det hele taget kan fungere. 
Også en stor tak til firmaroerne ved 
Bruun og Hjejle for deres gode hu-
mør og bidrag til kaproningen. 

Sidst, men ikke mindst fortjener vo-
res trænerteam en særlig hyldest. De 

har sikret vores flotte resultater med 
deres hårde og vedvarende arbejde. 

Trænerteamet består af:
• Johnny Bo Andersen Vikkelsøe
• Cecilie Brünnich Sørensen
• Christine Amalie Meinert Cardel
• Mathilde Kiilgaard
• Jakob Grænge Hansen
• Sofie Vikkelsøe
• Tidligere trænere, der har bidraget 

i år: Andreas Sloth, Nicolai Bern-
sen, Christoffer Kruse og Mathias 
Heldbo

Ovenfor får fv. Mathilde Kiilgaard og Christine Cardel i W2- 
hængt DM-sølv om halsen af formand i DFfR, Conny Sørensen. 
Bagsværd med Frida Sanggaard og Ida G. Jacobsen vandt guldet. 
Til venstre: DSRs Mx4- vandt DM overbevisende over Bagsværd 
Lyngby og Odense. Fv. Emil Lenzing, Sverri Nielsen, Jacob Lenzing 
og Casper Girke Christensen. Foto Lena Baden
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Kanincoastal  og Svanemøllematch
Af Martin Grand Ast/Foto Lena Baden
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Træningsholdene i Svanemøllen 
er noget af det, der gør DSR unik. 
Lever man op til de krav, som hol-
dene i fællesskab stiller til hinan-
den, behøver man ikke have roet 
med det samme mandskab i årtier 
for at kunne komme på vandet.  

Træningsholdene er derfor en vigtig 
del af hverdagen i DSR, så det var 
ikke uden en vis bæven, at jeg i juli 
overtog posten som sportsrochef fra 
Emma Rue Moos. Heldigvis havde 
Emma, bakket op af et kompetent 
udvalg, sørget for at maskineriet kør-
te rigtig godt, så vores medlemmer 
fortsat kunne mødes på bådpladsen 
til roning klar. 

Der er mange andre aspekter af 
klubben, der skal være på plads, for 
at træningsholdene kan bidrage med 
den roglæde, vi er vant til: Vi skal 
instruere og hjælpe vores nye klub-
kammerater godt i gang, bådene skal 
være sødygtige, baren skal holdes 
åben, og meget andet. 

Byd ind efter evne
Så hjælp til, hvor du kan – har du styr 
på det tekniske i din egen roning, så 
har du sikkert en masse at give vide-
re som instruktør eller træner. Er du 
ferm med et stykke værktøj, så giv en 
tørn med materiellet. Og vil du støtte 
op om det sociale, så tag en vagt i 

baren. Med andre ord: bidrag med 
det, du selv synes, giver værdi for 
klubben og for dig selv. Det kommer 
tilbage tifold! 

Svanemøllematchen – i nyt farvand 
DSR var i år vært for Svanemøllemat-
chen, og løbene måtte pga. tunnelar-
bejdet afvikles på en alternativ bane 
i Svanemøllebugten. Det gik heldigvis 
godt, og vejret var strålende, hvilket 
både gav en del forbipasserende 
tilskuere og trafik på og omkring 
banen. Næste år tager vi en ekstra 
dommerbåd og et par kajakker og 
inriggere med til at gøre sejlere og 
svømmere opmærksom på regatta-
en.  

Selv om Svanemøllematchen mest 
drejer sig om højtelskede traditioner, 
har regattaen udviklet sig med tiden. 
Nye bådtyper er på løbslisten, og 
løbsbeskrivelser ændres. KVIK har 
længe haft svært ved at stille til en 
fair konkurrence i kaninbådene, og 
vi må derfor også erkende at kanin-
løbene står overfor en udfordring, vi 
skal løse. 

Puls og Program 
PoP er fortsat klubbens populæreste 
tilbud. Kombinationen af træning, 
socialt samvær og en konkurren-
ce i ny og næ tiltrækker en masse 
medlemmer. Hele 98 medlemmer 
har været forbi holdet i 2023, og den 

faste skare, der har deltaget i mindst 
ti træningsgange, tæller 29. 

Holdets deltagere har indtil begyndel-
sen af oktober roet i alt 12.281 km, 
og roere fra PoP stillede op i både 
Svanemøllematchen, i de lokale SPP-
løb (bl.a. en samlet tredjeplads) og 
Copenhagen Harbour Race. 

Siden sidste år har Jakob Grænge 
Hansen og Christoffer Kruse været et 
friskt trænerpust i form af deres erfa-
ring med kaproning på Bagsværd, og 
det har været taget godt imod af alle 
PoP’ere. Det er godt med integration 
af og vidensdeling mellem Svane-
møllen og Bagsværd – mere af det! Vi 
siger mange tak til Jakob og Christof-
fer for deres gode humør og svedige 
træningsprogrammer, da de to nu 
overlader opgaven til det næste hold 
trænere, som er lige på trapperne.  

Kaninholdet 
Har man sagt kanin, må man næ-
sten også sige Kaninholdet. Det er 
her, sæsonens kaniner bliver endnu 
skarpere på teknikken, prøver at ro 
stærkt og ikke mindst lærer alle de 
andre nye roere at kende. I år stod 
et bombetrænerhold klar beståen-
de af Elisabeth Kaalund Keller, Zaki 
Krag Nielsen, Joen Petur Jakobsen og 
Lee Koefoed Harborg. De sørgede 
for, at de cirka 25 faste deltagere 
kunne komme på vandet sommeren 

SPORTSROCHEFENS BERETNING

Christina Brandstrup, Christine Høegsberg og cox Lee Harborg vandt DM i W2+inr. i Sorø over en anden DSR-båd.
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igennem og til regattaer, hvor de i 
Humlebæk vandt guld i kanincoastal 
samt guld og sølv i W2+inr og bronze 
i M2+inr ved DM i Sorø. Dermed gav 
trænerne vores nye medlemmer alle 
muligheder for at få den bedste start 
på deres rokarriere.  

Det hele kulminerede som altid 
den første mandag i september til 
Svanemøllematchen, hvor vores 
fire kaninbåde roede det bedste, de 
havde lært. Kvinderne vandt både 
Damesilden og pokalen, mens KVIK 
tog pokalerne på herresiden. Godt 
roet af alle herfra, og fortsæt endelig 
med kaproningen, PoP, styrmands-
retten, langturene, og alle de andre 
ting, der gør én til roer. 

Coastalkaproning 
Coastalroningen bliver stadig mere 
populær i DSR. I 2023 blev 47 % 
af alle roture i Svanemøllen roet i 
coastalbåde, en stigning fra 40 % året 
før, og 24 % i 2018. De bølgevenlige 
både ros på PoP, på individuelle mo-
tionsture og på Coastalkapronings-
holdet. 41 medlemmer var i 2023 
forbi Coastalkaproningsholdet;  heraf 
er der 21 faste coastalkaproere med 
mindst ti træningsgange på vandet. 

I alt har deltagere på Coastalkapro-
ning roet 15.426 km og deltaget 
i flere regattaer, som DM-ugen i 
Aalborg, SM i Helsingborg, Nordsjæl-

det fortsætter, hvis ikke der fortsat 
arbejdes knaldhårdt fra roernes side, 
samtidig med at coastalkaproningen 
modtager den støtte, der skal til for 
at være med på det højeste niveau. 

Mange andre lande har oprustet på 
coastalfronten, og det betyder, at vi 
skal lægge os i selen, hvis vi fortsat 
skal være med, hvor det er sjovest. 
Som sportsrochef vil jeg arbejde for, 
at klubben skaber de bedste forhold 
for dem, der vil ro med på det høje-
ste niveau. 

Åben ergometertræning 
I år var september ekstraordinært – 
og bekymrende – varm og solrig. Vi 
havde dog allerede besluttet at sta-
ble et indendørs træningstilbud på 
benene i de normalt kolde måneder. 
Indtil standerstrygning bød Marianne 
Stæhr og Tor Høyer Rasmussen på 
åben ergometertræning to gange 
ugentligt, og som navnet antyder 
er det et tilbud, der henvender sig 
til alle medlemmer, der har været 
igennem instruktion. Da Tor også 
står for Teknik og Træning, er disse 
to hold lagt sammen, indtil vi alle går 
indendørs. Skal vi vurdere tilbuddet 
ud fra det foreløbige deltagerantal, 
bliver det nok en succes, der er værd 
at gentage – og et eksempel på, at 
der i DSR altid er et hold at træne 
med på. 

lands Coastalregatta i Humlebæk og 
Coastalregattaen i Flensborg.  
Ved de hjemlige regattaer satte DSR 
sig tungt på medaljeskamlerne, 
men DM-ugen i Aalborg var ekstra 
særlig for coastalfolket, da der i år 
blev uddelt de første DIF-medaljer 
indenfor sportsgrenen. Det er stærkt, 
at coastalkaproningen nu får denne 
anderkendelse, som forhåbentligt 
vil lede til skarpere konkurrence. I 
Aalborg vandt DSR tre ud af de fire 
DIF-medaljesæt – stort tillykke til de 
nykårede mestre. 

Efter at Inriggerkaproningsholdet 
blev nedlagt, tog Henrik Asmussen 
over som træner for Coastalkapro-
ning, og Henrik fik snart selskab af 
Frank Steffensen, som siden gav 
opgaven videre til Anna Munck 
Laybourn. Mange tak til Frank for 
hans indsats og engagement. Deres 
erfaring fra ind- og udland blev der 
trukket på, da DSR repræsenterede 
Danmark ved EM i Frankrig, og til 
coastal-VM i Italien, hvor DSR stillede 
med fire besætninger. Disciplinen 
er kommet på OL-programmet fra 
2028, og det går stærkt med udviklin-
gen af coastalroningen på den inter-
nationale scene, som nu betrædes af 
elitekaproere fra det flade vand. 

DSR har tidligere opnået imponeren-
de coastal-resultater på kvindesiden, 
men der er ingen garanti for, at 

Svanemøllematchen blev afholdt i selve bugten på et bagtæppe af luksuslejligheder, badende strandgæster og promenerende lokalbeboere.



ToT, MORGENRONING OG FINE TURE
Motionsroere i DSR er en meget 
stor og blandet gruppe af nye og 
gamle roere med meget forskellig 
tilgang og ambitioner til roningen. 

Nogle foretrækker at ro i små faste 
grupper på skæve tidspunkter, andre 
vil gerne deltage på et hold. Der er 
dog en tendens til, at de ikke ror så 
langt som tidligere, hvilket kan ses 
i rostatistikken. I år er der ikke roet 
helt så mange kilometer som de 
tidligere år.

For at tilgodese de medlemmer, 
der gerne vil ro på hold og forbedre 
deres teknik, har vi oprettet et nyt 
tilbud, Teknik og Træning (ToT). Vi 
startede i vinterhalvåret i ergome-
ter to gange ugentligt, torsdag og 
søndag, og har været så heldige, at 
Tor Høyer Rasmussen gerne ville 
være træner for holdet. Holdet er for 
dem, der gerne vil ro et program og 
få tekniske input samtidig med at få 
god motion og godt selskab. Der har 
været god tilslutning til holdet med 
ca. 15 - 20 deltagere pr gang.

Fælles motionsroning har traditionelt 
ligget to gange ugentligt. I år har vi 
så valgt, at den ene dag skulle gå til 
Teknik og Træning. Det blev hver 
tirsdag kl.17.30, også med Tor Høyer 
Rasmussen som træner. Der er ble-
vet taget godt imod tilbuddet trods 

mange benspænd i foråret, en defekt 
motorbåd, dårligt vejr etc. 

Det har heller ikke været helt let at 
finde et passende niveau for træ-
ningen, da roerne kommer med 
meget forskellige forudsætninger 
og ambitioner. Men det er sikkert et 
tilbud, der skal fortsætte og arbejdes 
videre med.

Den traditionelle motionsroning har 
således også kun været planlagt en 
gang ugentligt, onsdag kl.17.30. Der 
har været meget vekslende tilslut-
ning, da turroere typisk er meget 
vejrafhængige - der har dog været 
både på vandet hver onsdag.

Roning for morgenduelige
Morgenroning har igen i år været et 
tilløbsstykke for en gruppe meget 
morgenfriske roere. De mødes hver 
hverdagsmorgen kl.6.58 til roning 
klar. Der ros en times tid, hvorefter 
der er fælles kaffe (for dem der ikke 
skal på arbejde). 

Igen i år har vi haft de traditionelle 
ture i forår (løvspring) og efterår 
(løvfald). Løvspringsturen havde 
udgangspunkt i Lyngby Roklub og gik 
fra Lyngby Sø. Løvfaldsturen gik fra 
Holte Roklub, Furesøen rundt med 
en sviptur ind i Vejlesø. Frokost blev 
spist ved Frederiksdal i det skønne 
efterårsvejr.

Vi havde planlagt en tur til Rungsted, 
men på grund af meget vind blev det 
til en tur i Københavns havn, hvilket 
ikke var et dårligt bytte. Havnen er 
altid et besøg værd.

Nak en Skalp
Søren Bech Hansen havde også i 
år indkaldt til Nak en Skalp, som er 
endagsture til hver af de fem yder-
punkter i vores tidligere rofarvand. 
Det lykkedes at komme afsted et par 
gange i år.

Sankt Hans uden bål 
Da formanden i år havde valgt at 
tage væk til sankthans, måtte moti-
onsudvalget træde til og afholde et 
sankthansarrangement. Pga. forman-
dens fravær havde vi ikke livemusik 
som vanligt, og der var ikke bål (pga. 
tørke), så vi måtte underholde os selv 
med fællessang og kokkens grillmad 
på terrassen. 100 mennesker mødte 
op til spisning, så det blev hyggeligt.

Vino fino de Italia 
Vinsmagning er også en tilbageven-
dende begivenhed, som Lars Bunde-
sen har stået for gennem flere år. I år 
var det Furesø Vin Engros, der viste 
et udvalg af primært italienske vine. 
Dejlig aften med vin og tapas.

Motionsudvalget siger tak for en vel 
overstået rosæson. På gensyn.

MOTIONSROCHEFENS BERETNING

Af Lone Haulund

 Fra spidsen: Anne Beck Frederiksen, Nicolai Frank og Astrid Munksgaard. Foto Lone Haulund

Danske Studenters Roklubs (Akademisk og 
Polyteknisk Roklubs) generalforsamling 
Fredag d. 17. november 2023 kl. 20.00

1. Aflæggelse af beretning
2. Valg af dirigent
3. Forelæggelse af regnskab til godkendelse
4. Særlige forslag 
5. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent  
 for det efterfølgende år
6. Valg af formand (Kasper Haagensen genopstiller)
7. Valg af kasserer (Joahn Frydendal genopstiller)
8. Valg af sekretær (Marie Erika Busch genopstiller)
9. Valg af materielforvalter
10. Valg af kaproningschef (Mads Fischer genopstiller)
11. Valg af instruktionschef
12. Valg af motionsrochef (Lone Laulund genopstiller)
13. Valg af sportsrochef for Svanemølleaktiviteter  
 (Martin Grand Ast opstiller)
14. Valg af kajakrochef 
15. Valg af langtursrochef (Niels B. Henriksen genopstiller)
16. Valg af husforvalter (Hans Søndergaard genopstiller)
17. Valg af to revisorer (Mads Gydesen og Kristian Pryds  
 genopstiller)
18. Valg af repræsentanter til DFfR (bestyrelsen foreslår  
 sig selv)
19. Evt.

Generalforsamling 2023

Årets regnskab vil senest 7 dage før generalforsamlingen blive hængt på opslagstavlen ved baren. 
Hvis du ikke har mulighed for at deltage på generalforsamlingen, kan du lade dig repræsentere med 
en fuldmagt. Den skal være skriftlig og medbringes af et andet stemmeberettiget medlem til general-
forsamlingen. Hver deltager må højst medbringe én fuldmagt fra et andet medlem (se vedtægternes § 
§ 12, stk. 6.) Det vil spare tid ved indskrivningen, hvis du benytter fuldmagtsblanketten her, men det er 
ikke en betingelse at du bruger den. Som stemmeberettiget medlem kan du fremsætte særlige forslag 
til behandling på generalforsamlingen. Forslaget skal være skriftligt og være modtaget af bestyrelsen 
senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse (se vedtægterne § 14, stk. 2). Forslag kan sendes til 
formand@danskestudentersroklub.dk 
 
Er du interesseret i at stille op til en post i bestyrelsen, skal du meddele dette skriftligt til bestyrelsen 
senest 14 dage før generalforsamlingen (se vedtægternes § 14, stk. 3). Forslag til kandidater kan sendes 
til formand@danskestudentersroklub.dk. Følg løbende med på www.danskestudentersroklub.dk for ind-
kommende forslag og opstillede kandidater.

Vi varmer op med en middag fra Rasmus’ gode køkken kl 18.00. Du kan købe billetter på 
https://dsr.safeticket.dk
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Hvis det er noget med Vikingeski-
be, så foregår det i Roskilde. Her 
bygger de skibe efter ældgamle 
forskrifter og låner gerne båd, 
sejl og årer ud til hvem, der måtte 
have lyst til at lege viking for en 
dag.  

Og det havde 17 frygtløse og garvede 
roere fra DSR, og tre af samme slags 
fra Roklubben Skjold i foråret 2023. 
Med som passiv gast: En rapporte-
rende skrivefrue, hvis eneste opgave 
var, at bevidne til eftertidens historie-
fortælling, at togtet rent faktisk fandt 
sted denne milde og skyfrie forårs-
dag, 20. maj.    

Med Bjarne Spangsgaard (DSR) som 
tovholder på tilmeldinger og opda-
teringer af, hvad der måtte vente os 
på vores færd i forholdsvis ukendt 
rovand mod de fjerne kyster, som 
kunne skimtes 6 km væk, mødte vi til 

mønstring kl.10:30 på forpladsen ved 
vikingeskibsmuseet. 

Den af museet til rådighed stillede 
kaptajn og medfølgende aktive gast 
introducerede os for rang og regler, 
så ingen var i tvivl om kommando-
vejen til søs. Således iført passende 
rotøj og redningsveste, begav vi os 
mod boarding af ”Storkjoven”, en 
af de to meget smukke færøbåde 
(teinæringur) med 10 årer i hver side, 
bygget på museets bådeværft i 2018. 

Vel væk fra bolværk og ude af havn, 
kunne vi sætte sejl. Alle var i arbejde. 
Kaskader af tovværk blev vakt til live 
og skiftede status fra stramt til løst i 
et hæsblæsende tempo mellem styr-
bord og bagbord, alt efter hvordan 
vinden blæste og kursen lagt. 

Hænder hev og slækkede i et sindrigt 
udtænkt system, hvor hurtige kom-

mandoer fra vores kaptajn sørgede 
for, at vind og sejl fandt sammen så 
skibet fik fremdrift. Hen over bølgen 
blå, gik det. Lige lukt ind i Kattinge 
Nor, hvor vi smed anker for at nyde 
en medbragt frokostpakke fra muse-
ets café. 

Frokost i det blå
Tænkepause. Her sad vi med al vores 
nutids-velfærd og allestedsnær-
værende hjælpemidler til rådighed 
og havde svært ved at forestille os, 
hvordan i alverden det havde kunnet 
lade sig gøre, det de gjorde, vores 
krigeriske og eventyrlystne forfædre 
for ca 13-1400 år siden? Sejle over 
Nordsøen og Atlanten i en åben båd 
som vores? I alt andet end magsvejr? 
Uden kahyt og bløde senge, og en 
purser som kom, når vi ringede med 
klokken, som dengang blot var et 
kohorn, man kunne blæse i. 

En tur i smult vande med garvede roere på et 
klinkbygget, vaskeægte vikingeskib.

På vikingetogt 
anno 2023
Tekst Antonie Lauritzen/Foto Jan Cederkvist

Deltagerne i vikingetogtet nød turen med en veltilberedt madpakke lavet af Vikingemuseet. Blandt deltagerne var Arnold Sørensen, Henrik 
Almegaard, Stig Rasmussen, Ib Frausing, Esben Bjørn Jacobsen, Antonie Lauritzen, Peter Munch, Jan Cederkvist og Bjarne Spanggaard.

En tur i smult vande med garvede 
roere på et klinkbygget vaskeægte 
vikingeskib 

På forårstogt med vikinger anno 
2023 

Læs om 1000 år gamle skibe, skibshånd-
værk og meget mere på www.vikingeskibs-
museet.dk 

Vi spiste vores særdeles veltillavede 
frokost fra museets café, tænkte tan-
ker og nød udsigten. Det havde nok 
ikke været lige så sjovt og hyggeligt, 
dengang… 

Dramaet melder sin ankomst
Nøj, hvor det går, tænkte vi, som vi 
sad der på med fulde maver på vores 
tildelte pladser og skulle lette anker, 
for at sætte kursen tilbage mod 
Roskilde. Sikke en herlig dag! Om det 
var den fraværende middagslur som 
gjorde, at besætningen ikke var helt 
så meget på mærkerne hjem som ud, 
og derfor pludselig opdagede, at vi 
var faretruende nær ved at støde på 
grund på en strand, vi ikke lige havde 
set komme farende mod os, ved jeg 
ikke, men travlt med tovværk, slæk 
og træk, og et sejl, der absolut ikke 
ville samarbejde med en vind, som 
ikke var der, gjorde, at der opstod al-
ternative og akutte handlinger blandt 
det ro-kyndige mandskab for at løse 
problemet i en fart: Ud med årerne! 

En åre nåede i vandet, og reaktionen 
fra vores kaptajn kom prompte:

”HVEM HAR GIVET KOMMANDO TIL 
AT ÅRERNE SKAL SÆTTES I VANDET?”

UPS! Ind kom åren. Bundbrædderne 
fik nu al vores opmærksomhed for 
et kort øjeblik. Hvor-om-alting-er: Vi 
kom fri af strand og grus, og vel ude 
i smult vande, søgte vi nu mod hjem, 
med Roskilde Domkirke som pejle-
mærke. 

”Det er der, vi skal hen,” forkyndte 
vores hjemmevante kaptajn. Hvor-
dan det så gik til, at vi igen endte i 
en tilsvarende situation, blot ovre på 
modsatte bred af den, vi lige havde 
viklet os ud af, skal jeg ikke kunne 
sige, men nu var det som om, at for-
nuft sejrede over følelse. Komman-
doen blev givet. Årerne kom i vandet, 
vi kom atter fri af grus og strand, og 
afsted gik det i en til båden tilpasset 
kadence. 

Paraderoning 
Vi nåde tilbage i havn i sindssyg flot 
stil: 20 årer i og ud af vandet, samti-
digt. Ind gennem havneløbet gik det, 
og vi blev mødt af klapsalver (mener 
jeg at kunne høre) fra et par tilsku-
ere på kajen. At lægge til var en ren 
rutinesag. 

-Tusind tak for turen, sagde vores 
kaptajn, som i øvrigt ikke havde sagt 
et eneste ord siden årene blev beor-
dret i vandet. 
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Jeg, Ane, har bar-
vagten en aften i 
september. Et med-
lem kommer hen og 
bestiller dagens ret 
og siger, at han ikke 
skal betale, for han 
har været på job som 
frivillig instruktør her 
til aften.  

”Fint”, siger jeg og udle-
verer bestik og skriver 
ham i bogen, hvor alle 
gratister indskrives. Da 
spisekøen er væk, går 
jeg selv hen og forsyner 
mig med mad, for jeg 
har også været ”på ar-
bejde” og spiser derfor 
også gratis i dag.  

Så kommer klubbens 
kasserer hen til baren 
og bestiller aftensmad, 
og jeg tænker, at han 
skal måske heller ikke 
betale, for han er jo 
frivillig kasserer? Men 
nej, Johan betaler.  

Da aftenen slutter, står 
der ni medlemmer i 
bogen ud af i alt 51 spi-
sende medlemmer. Det 
vil sige, at knap 20 pct. 
ikke har skullet betale 
for deres aftensmad. 
”Hmmm…”, tænker jeg. 

På vej hjem senere på 
aftenen kommer jeg 
til at tænke på, hvem 
der egentlig må spise 
med gratis, og hvem 

H v e m  m å ? Hvilke privilegier er man som  
frivillig berettiget til i DSR? 

Hvem må ikke: 
Øvrige trænere, herunder fx gymna-
stik- og crossfitinstruktører, som er 
på klubbens lønningsliste.  
 
Det lille ord TAK og den store Hjæl-
perfest
Drivkraften bag det frivillige arbejde 
kan være mange ting – at gøre en 
forskel, at se andre trives, og/eller 
måske falder det bare én naturligt, 
da man så at sige er “opdraget” til at 
bidrage og tage et ansvar for fælles-
skabet.  

Uanset drivkraften bag, er det frivil-
lige arbejde livsvigtigt for en roklub 
som DSR, og det ulønnede arbejde en 
forudsætning for, at vi overhovedet 
eksisterer. Vi skal derfor huske hver 
dag at sige ”tak”! Ikke kun ved den 
årlige store Hjælperfest, men løbende 
påskønne de frivillige for deres arbej-
de i klubben; en tak koster ingenting, 
og den varmer. 

Derudover bør vi hver især overve-
je, hvor vi kan give en hånd med og 
samtidig huske på, at alting i denne 
verden ikke behøves at være ”en til 
en”.  

 De opdaterede retningslinjer hænger 
i baren og på opslagstavlen i Slyngel-
stuen. 

der ikke må? Og på, om der er andre 
lignende privilegier i klubben til 
dem, som yder en frivillig indsats? 
Jeg sætter derfor klubbens formand 
Kasper Haagensen og kassérer Johan 
Frydendahl i stævne en aften, for at 
blive klogere på retningslinjerne.  

Klarhed over regler og retningslinjer 
Min timing skulle vise sig at være 
god, idet bestyrelsen allerede i 
august havde haft emnet oppe at 
vende. Efter stævnemødet med Kas-
per og Johan er reglerne for, hvem 
der uden beregning kan spise aftens-
mad i klubben, nu blevet opdateret 
og lyder som følger: 

Hvem må: 
1. Alle ro- og styrmandsinstruk-

tører, der har været på in-
struktionstur. Modkravet er, at 
instruktørerne forpligter sig til at 
opfordre de roere, som de har 
været ude med, til at spise med 
- og i bedste fald, sammen med 
førnævnte. Rationalet bag er, at 
instruktørerne er en vigtig brik i 
forhold til de nye medlemmer og 
til at få disse indlemmet i klub-
bens sociale fællesskab. 

2. Ulønnede hjælpetrænere, som 
har bistået med racer-kaninhold 
og hjælpetrænere i forbindelse 
med PoP, er ligeledes berettige-
de til at spise med den pågæl-
dende aften, hvor de har været 
trænere 

3. Barvagter og dem, der udfører 
en kanintjans i køkkenet den 
pågældende aften.  H
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Af Ane Yde Skaksen og Peter Juhl Madsen

Ane Yde Skaksen, Barudvalget. Foto Lena 
Baden
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DSRs klubhus har nu fået sin 
egen ”Blue Zone” (se note). Syd-
terrassen er blevet renoveret, og 
overfladen er nu et blåt gummiun-
derlag velegnet til næsten al slags 
træning hele året.

Der er kommet ekstra isolering un-
der, som gerne skulle holde yderli-
gere på varmen inde, og stakittet er 
forhøjet, slebet og malet. 

Stativer til træning er placeret på 
dele af terrassen, og med yderligere 
stativer på det sorte område neden-
for på bådpladsen, er der plads til, at 
flere hold kan træne ude på samme 
tid. 

På modsatte side af bygningen er 
Nordterrassen også under renove-
ring. Når den står færdig, er det med 
underlag af træ og en petanquebane 
ud mod vejen. 

Der er mulighed for overdækning og 
at opsætte varmelamper, så endnu 

HUSFORVALTERENS BERETNING

Af Hans Søndergaard/Foto Lena Baden

Overalt i bygningen er der kommet 
skiltning, som skulle gøre det lettere 
at finde rundt – især for nye medlem-
mer og gæster, og det har hjulpet. 
Det er der kommet adskillige tilbage-
meldinger om.

Af kommende projekter: Renovering 
af badefaciliteter er aktuel. Det gæl-
der også køkken, slyngelstue samt 
foyer, festsal og Kongeværelset.

Murværk, tag og stakit på hele byg-
ningen kræver løbende renovering 
– det vil ske i etaper.

Som altid – 
har I ønsker eller ideer så blot mail til 
husforvalter@danskestudentersro-
klub.dk 

Note: ”Blue zone” er områder i verden, 
hvor folk lever længere og sundere, og 
hvor antallet af 100-årige er højere end 
resten af verden.

flere dage om året kan nydes uden-
for. Både isolering og stakit vil blive 
forbedret som på Sydterrassen.

Samtidig er bassinrummet også 
under renovering – da flere af de 
bærende jernkonstruktioner i muren 
krævede det. Det var oplagt samtidig 
at skabe et rum, der kunne bruges 
til traditionel bassintræning om 
sommeren.

Om vinteren vil der derfor blive lagt 
trægulv over bassinet, så rummet 
kan fungere som et træningsrum til 
bl.a. ro- og kajakergometertræning.

Orden i bestyrelseslokalet
Bestyrelsesrummet har fået fle-
re skabe, så rummet nu fremstår 
ordentligt og med en reel mulighed 
for at holde møder - også med folk 
udefra - uden at blive overvældet af 
papkasser.

Den blå zone 
breder

sig

http://husforvalter@danskestudentersroklub.dk
http://husforvalter@danskestudentersroklub.dk


YOGA GYMNASTIK CROSSFIT*

Mandag 17.30 - 19.00 17.30 -18.30

Tirsdag 07.00 - 08.00 17.30 -18.30

Onsdag
17.00 -18.30  
8.30 - 20.00 Kapr.

Torsdag 17.30 -18.30

Fredag 
07.30 - 08.30 
18.30 - 19.30 Kapr.

Søndag 10.00 -11.00

Bagsiden: 
Kvindeotteren ved 
Harbour Race, der 
kalder sig Danish 
Sweephearts. Den 
består af landsholds-
roere, der tog til 
Head of the Charles 
i Boston dagen 
efter Harbour Race. I 
båden fra DSR sidder 
Astrid Steensberg (7), 
Nanna Vigild (3) og 
Nikoline Laidlaw (2). 
Foto Lena Baden
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Tøjudvalg 
Natasha Frandsen 
toejudvalg@danskestuden-
tersroklub.dk

Barudvalg 
Ane Yde Skaksen 
2616 8050 
baren@danskestudentersro-
klub.dk

Kontingentkasserer 
Bente Kjøller 
kontingent@danskestuden-
tersroklub.dk

Husforvalter 
Hans Søndergaard  
2728 1191 
husforvalter@danskestuden-
tersroklub.dk

Langtursrochef 
Niels Bak Henriksen 
2639 0625 
langtur@danskestudenters-
roklub.dk

Orienteringssektion 
Formand  
Ronald Clausen 
4588 5886 
ronald@brclausen.dk

 
Sportsrochef  
Martin Grand Ast 
sport@danskestudentersro-
klub.dk

Motionsrochef 
Lone Haulund Christensen 
motion@danskestudenters-
roklub.dk

Kajakrochef 
Jesper Millung 
4050 0850 
kajak@danskestudentersro-
klub.dk

Kaproningschef 
Mads Fischer 
kaproning@danskestuden-
tersroklub.dk

Materieludvalg 
materiel@danskestudenters-
roklub.dk

Instruktionsrochef 
Simone Krog Christensen 
6169 7043 
instruktion@danskestuden-
tersroklub.dk

Kasserer 
Johan Frydendahl 
2278 9917 
kasserer@danskestudenters-
roklub.dk

Formand 
Kasper Haagensen 
4083 5535 
formand@danskestudenters-
roklub.dk

Sekretær 
Marie Erika Busch 
2463 1681 
sekretaer@danskestuden-
tersroklub.dk

BESTYRELSE & UDVALG

Vil du læse bestyrelsens referater, 
så findes de her:  
Groupcare/DSR mailliste/filer/ Besty-
relsesreferater

Danske Studenters Roklub 
Strandvænget 55  
2100 København Ø 
 
Hjemmeside: 
www.danskestudentersroklub.dk
Bankkonto i Danske Bank:  
1551-4330162813
Girokonto:  
500 34 66

Kalender redigeret af Birgitte Wraae Frydendahl m.fl.  

Andre funktioner & udvalg

 

 
 NOVEMBER
 04. Lørdag Kaproningsmiddag
 05. Søndag O-løb fra Gåsehuset
 17. Fredag Generalforsamling (med middag kl. 18)
 26. Søndag O-løb fra Gåsehuset

 DECEMBER
 02. Lørdag Julefrokost
 17.  Søndag Jule O-løb fra Gåsehuset
 

KALENDER 2023

MEDLEMSJUBILÆER

TJEK HJEMMESIDEN 

FOR DE SENESTE 

OPDATERINGER
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AKTIVITETER 

VINTER

40 år
Jens Peter Christensen 01.11.23
Gunnar Bjørnsson 24.11.23

25 år
Tina Taul 26.01.24
Lene Svingel 02.02.24

Weekender vil 1. sal som oftest være lejet ud til private. Send mail til udlejning@danskestudentersroklub.
dk for spørgsmål.

Sportsrocheferne laver en tidsplan for brug af roergometerne. 
Tidsplanen opsættes i motionslokalet.

https://dsr.groupcare.dk/default.aspx?id=aee56a21-5497-486a-af12-8992fcb875c2
https://dsr.groupcare.dk/default.aspx?id=aee56a21-5497-486a-af12-8992fcb875c2
http://www.danskestudentersroklub.dk
http://www.danskestudentersroklub.dk
https://danskestudentersroklub.dk/kontakt-os/leje-af-dsr/
https://danskestudentersroklub.dk/kontakt-os/leje-af-dsr/


DSR 
Danske 
Studenters 
Roklub


	DSRs kalender fra maj 2020			

